
1 

 

 

Uchwała Nr VI/39/15 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 
w sprawie: przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku”.  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie       

(Dz. U. z 2014 poz. 1118 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1 

 

Przyjmuje się „Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku”, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady   

inż. Andrzej Mieczkowski 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
Załącznik 

do Uchwały Nr VI/39/15 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 

Starostwo Powiatowe w Kolnie 

  

 

 
 

 

SPRAWOZDANIE  

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO  

ZA ROK 2014. 

 

 

 

 
 

Kolno, marzec 2015r. 



3 

 

 

 

Sprawozdanie  

z realizacji Programu Współpracy Powiatu Kolneńskiego 

z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

  za rok 2014. 

 

I. WPROWADZENIE 

 

Roczny program współpracy powiatu kolneńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2014 został uchwalony 10 grudnia 2013 roku Uchwałą Rady Powiatu 

Kolneńskiego Nr XXIX/190/13. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art.  

5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 poz. 1118. z późn. zm.) 

Celem programu było wyzwolenie potencjału aktywności obywatelskiej, 

wrażliwości społecznej oraz umacnianie, poprzez wspólne działania lokalnych więzi, 

wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, budowanie partnerstwa oraz 

wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych. Rolą 

programu było także urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie 

uprawnień obywateli i ich wspólnot; kształtowanie demokratycznego ładu społecznego 

w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją 

publiczną a organizacjami pozarządowymi; podniesienie jakości życia  

i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Powiatu poprzez zwiększenie 

aktywności organizacji; stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur 

funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej; wykorzystanie potencjału  

i możliwości organizacji pozarządowych; otwarcie na innowacyjność  

i konkurencyjność w wykonaniu zadań publicznych; integracja organizacji 

realizujących zadania publiczne; promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich; 

racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych; udzielanie pomocy  

w pozyskiwaniu środków pochodzących z innych źródeł zewnętrznych, na realizację 

zadań własnych Powiatu. 

Program powstał w oparciu o wiedzę i doświadczenie zarówno pracowników 

Starostwa Powiatowego w Kolnie oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, jak 

również organizacji pozarządowych.  

 

 

 

 



4 

 

 

II. FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Podstawowe formy współpracy Powiatu Kolneńskiego z organizacjami w 2014 

roku miały charakter zarówno finansowy jak też pozafinansowy. 

 

Współpraca o charakterze finansowym: 

 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego Uchwałą Nr 87/322/14 z dnia 27 marca 2014 r. udzielił 

wsparcia  w realizacji zadań publicznych w zakresie kultury i sztuki w 2014 r. 

następującym podmiotom: 

 

Lp. Organizacja 
składająca wniosek 

Nazwa zadania planowanego 
do realizacji 

Przyznana 
dotacja  

1 Stowarzyszenie 
Kawaleryjskie im. 
Podlaskiej Brygady 

Kawalerii Kolno  
 

Piknik militarny, zawody 
kawaleryjskie podczas organizacji 

obchodów 100 rocznicy wybuchu I 

wojny światowej 

 
 
3 500,00 

2 Parafia Rzymsko-
Katolicka w Lachowie 

Twórczość pokoleń – piknik rodzinny 1 900,00 

3 Parafia Rzymsko-
Katolicka w Łosewie 

Parafialne Święto plonów   1 900,00 

4 Stowarzyszenie na 
rzecz Rozwoju Gminy 
Kolno „Integracja” 

70 rocznica mordu na mieszkańcach 
Starego Gromadzyna 

400,00 

5 Stowarzyszenie 
Sportowo-Jeździeckie 

im. 10 Pułku Ułanów 
Litewskich w Grabowie  

Organizacja uroczystości 

patriotyczno-religijnych 

upamiętniających walki wrześniowe 
1939 na terenie gminy Grabowo 

4 000,00 

6 Stowarzyszenie Klub 
Seniora w Samulach 

Artystyczne Kolneńskie 2 000,00 

7 Parafia Rzymsko-
Katolicka w Kolnie  

Cykl spotkań aktywizujących dla 
osób niepełnosprawnych 

1 000,00 

8 Towarzystwo „Jan z 

Kolna” 

 VI Festiwal Dawnych Kurpiowskich 

Zabaw dziecięcych „Bziodowanie w 

Lemanie” 

500,00 

9 Towarzystwo „Jan z 
Kolna 

„Zeszyty kolneńskie” nr 8  2 500,00 

10 Stowarzyszenie Kolno 
4x4  

Powiatowy piknik OFF Roadowy 2 300,00 

   20 000,00 

 

Zadania zostały w sposób prawidłowy rozliczone przez organizacje, które otrzymały 

wsparcie.  

 



5 

 

 

Współpraca o charakterze pozafinansowym: 

 Organizacje pozarządowe na bieżąco informowane były o wszelkich 

planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, 

 W ramach współpracy pozafinansowej organizacje miały możliwość przesyłać 

do Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Powiatu informacje na temat 

różnorodnych działań, które zamieszczane były na stronie internetowej 

Starostwa, 

 Sprawowano patronat Starosty Kolneńskiego nad przedsięwzięciami 

realizowanymi przez organizacje przy realizacji zadań objętych Programem 

Współpracy, 

 Wspólnie rozpoznano potrzeby społeczności lokalnej i wspólnie planowano 

działania służące zaspokojeniu tych potrzeb w tym celu organizowane były 

spotkania z przedstawicielami organizacji w których udział brali zaproszeni 

eksperci reprezentujący instytucje wspierające ruch społeczny. 

 Zapewniono organizacjom materiały promocyjne Powiatu, 

 Organizacje pozarządowe mogły uzyskać w/w pomoc w Wydziale Spraw 

Społecznych i Promocji Powiatu.   

 

Stowarzyszenia zarejestrowane w 2014 roku 

1. Stowarzyszenie Aktywnych Absolwentów „ZDETERMINOWANI”,  

2. Stowarzyszenie „Towarzystwo Przyjaciół Kurpi” (stowarzyszenie zwykłe), 

3. Stowarzyszenie „Związek Emerytów, Rencistów Pożarnictwa RP Koło w 

Kolnie (stowarzyszenie zwykłe). 

 

III. PODSUMOWANIE 

 

Powiat Kolneński współpracuje z organizacjami pozarządowymi zgodnie z Ustawą  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Program współpracy był wyrazem polityki władz Powiatu wobec organizacji 

pozarządowych, zmierzającej do zapewnienia im możliwości działania na terenie 

Powiatu Kolneńskiego. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na 

zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji  

i jawności. Podejmowane działania i zadania były efektywne oraz w wielu 

przypadkach innowacyjne np. utworzenie nowego kanału komunikacyjnego z 

mieszkańcami poprzez portal społecznościowy Facebook. Wzrosła aktywność 

organizacji pozarządowych, czego dowodem były liczne inicjatywy mające na celu 

poprawę jakości życia mieszkańców Powiatu Kolneńskiego.  
 


